



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 сентября 2020 г. № 232

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.04.2014 № 111, от 16.07.2014 № 196, от 29.10.2014 № 302, от 17.12.2014 № 383, от 29.12.2014 № 404, от 15.04.2015 № 76, от 27.05.2015 № 120, от 05.08.2015 № 190, от 29.12.2015 № 345, от 20.04.2016 № 85, от 27.04.2016 № 87, от 11.05.2016 № 92, от 01.06.2016 № 118, от 17.08.2016 № 189, от 22.11.2016 № 270, от 28.12.2016 № 326, от 08.02.2017 № 12, от 05.04.2017 № 63, от 17.05.2017 № 110, от 14.06.2017 № 135, от 26.07.2017 № 178, от 30.08.2017 № 208, от 08.11.2017 № 277, от 06.12.2017 № 326, от 12.12.2017 № 337, от 26.12.2017 № 405, от 26.01.2018 № 9, от 27.04.2018 № 120, от 19.09.2018 № 268, от 31.10.2018 № 311, от 04.12.2018 № 345, от 28.12.2018 № 428, от 19.03.2019 № 71, от 02.04.2019 № 86, от 17.06.2019 № 163, от 26.06.2019 № 182, от 24.09.2019 № 302, от 02.12.2019 № 384, от 24.12.2019 № 430, от 21.04.2020 № 81, от 21.05.2020 № 113)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- в абзаце двадцать первом строки «Основание для разработки Программы» слова «, возникающих при осуществлении» заменить словами «по финансовому обеспечению»;

- в строке «Объемы финансирования Программы»:

в абзаце первом цифры «73886935,03712» заменить цифрами «75434617,52018»;



в абзаце восьмом цифры «9124435,88039» заменить цифрами «10162136,56345»;

в абзаце девятом цифры «8689336,90738» заменить цифрами «8944327,80738»;

в абзаце десятом цифры «8984651,61802» заменить цифрами «9239642,51802»;

в абзаце четырнадцатом «27777411,50710» заменить цифрами «29325954,4071»;

в абзаце двадцать первом цифры «4153135,1» заменить цифрами «5191696,2»;

в абзаце двадцать втором цифры «4289071,9» заменить цифрами «4544062,8»;

в абзаце двадцать третьем цифры «4522584,4» заменить цифрами «4777575,3»;

в абзаце тридцатом цифры «46093296,23002» заменить цифрами «46092435,81308»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «4971300,78039» заменить цифрами «4970440,36345»;

2) раздел 1 «Характеристика проблем (задач), решение которых осуществляется путем реализации Программы» дополнить новым абзацем пятьдесят шестым следующего содержания:

«Предоставление отдельных мер социальной поддержки гражданам осуществляется организациями различных организационно-правовых форм и форм собственности, которым в установленном действующим законодательством порядке предоставляются субсидии из областного бюджета в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат, возникших в связи с предоставлением мер социальной поддержки гражданам в соответствии с действующим федеральным и региональным законодательством.»;

3) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 11-13 пункта 2 цифры «51605439,84050», «9092760,04333», «8558183,49032», «8714995,41096», «33226190,455», «4953753,28333», «18376753,48550», «4139006,76» «4178558,76», «4277341,46640» заменить соответственно цифрами «53115897,37356», «10093235,77639», «8813174,39032», «8969986,31096», «33224213,29244», «4951776,12077», «19889188,18112», «5141459,65562», «4433549,66», «4532332,36640»;

в графах 4, 11 пункта 7 цифры «6284,6016», «1176,615», «9110,01740», «2628,285» заменить соответственно цифрами «6284,59722», «1176,61062», «9110,02178», «2628,28938»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«13	Министерство строительного комплекса Рязанской области	всего, в том числе:	382035,98	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	37224,95	103092,78	241718,25	0,0	0,0



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		областной бюджет	11461,08	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1116,75	3092,78	7251,55	0,0	0,0
		федеральный бюджет	370574,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	36108,2	100000,0	234466,7	0,0	0,0

в графах 4, 11-13 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «73886935,03712», «9124435,88039», «8689336,90738», «8984651,61802», «27777411,50710», «4153135,1», «46093296,23002», «4971300,78039», «4289071,9», «4522584,4» заменить соответственно цифрами «75434617,52018», «10162136,56345», «8944327,80738», «9239642,51802», «46092435,81308», «4970440,36345», «29325954,40710», «5191696,2», «4544062,8», «4777575,3»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 2 цифры «796374,70850», «269156,54950», «317074,80850», «121097,44950» заменить соответственно цифрами «795257,9585», «268039,7995», «315958,0585», «119980,6995»;

в графах 4, 11 «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «804924,17450», «269156,54950», «324124,27450», «121097,44950» заменить соответственно цифрами «803807,4245», «268039,7995», «323007,5245», «119980,6995»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 7:

в графах 6, 13 цифры «758131,64850», «269096,54950», «278831,74850», «121037,44950» заменить соответственно цифрами «757014,8985», «267979,7995», «277714,9985», «119920,6995»;

в графах 6, 13 подпункта 7.2 цифры «264931,67531», «116458,30208», «225956,26914», «87801,904», «11129,53805», «2158,36279», «359855,06367», «69787,06367», «34975,40617», «24656,39808», «2590,53514», «2420,78463», «95077,33633», «78272,03633» заменить соответственно цифрами «263814,92531», «115341,55208», «224339,51914», «86185,154», «10919,93248», «1948,75722», «353077,8168», «63009,8168», «35475,40617», «25156,39808», «2800,14071», «2630,3902», «101854,5832», «85049,2832»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «804924,17450», «269156,54950», «324124,27450», «121097,44950» заменить соответственно цифрами «803807,4245», «268039,7995», «323007,5245», «119980,6995»;

5) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

по тексту граф 4, 11 пункта 1 цифры «17288513,42574», «2001055,97310», «17242903,12574», «1970172,97310», «30883,0» заменить



соответственно цифрами «17319607,8588», «2032150,40616», «17243401,4588», «1970671,30616», «61479,1»;

пункт 2, строку «Итого по подпрограмме, в том числе:» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«2	Министерство строительного комплекса Рязанской области	всего, в том числе:	382035,98	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	37224,95	103092,78	241718,25	0,0	0,0
		областной бюджет	11461,08	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1116,75	3092,78	7251,55	0,0	0,0
		федеральный бюджет	370574,9**	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	36108,2**	100000,0**	234466,7**	0,0
Итого по подпрограмме, в том числе:			17701643,8388	986945,69027	1226005,4361	1244099,07069	1364896,83042	1760469,23324	2113306,46004	2069375,35616	1620047,37384	1787661,96604	1764418,211	1764418,211
	областной бюджет		17254862,5388	983571,89027	1222989,1361	1241029,67069	1362124,93042	1757973,33324	2113306,46004	1971788,05616	1520047,37384	1553195,26604	1764418,211	1764418,211
	федеральный бюджет		432054,0**	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	97587,3**	100000,0**	234466,7**	0,0	0,0
	средства ПФР		14727,3	3373,8	3016,3	3069,4	2771,9	2495,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзацах восемнадцатом, девятнадцатом слова «, возникающих при осуществлении» заменить словами «по финансовому обеспечению»;

дополнить новыми абзацами двадцатым, двадцать первым следующего содержания:

«предусмотренных подпунктом 1.13 осуществляется в соответствии с Правилами предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных



обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению осуществления оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, которым в соответствии с решением Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе в целях компенсации ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2020 № 1104, нормативным правовым актом министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области, принятым в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным учреждениям на иные цели;

предусмотренных подпунктом 1.14 осуществляется на основании бюджетной сметы государственного казенного учреждения Рязанской области, утверждаемой в соответствии с бюджетным законодательством, Правилами предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению осуществления оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, которым в соответствии с решением Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе в целях компенсации ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2020 № 1104;»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

по тексту граф 6, 13 цифры «17168477,54069», «1970172,97310», «30883,0» заменить соответственно цифрами «17168975,87375», «1970671,30616», «61479,1»;

в графах 6, 13-15 подпункта 1.1 цифры «12973192,53163», «1372597,313», «1187551,63303», «1203795,49276» заменить соответственно цифрами «12957181,87573», «1372275,49606», «1179777,00963», «1195881,2772»;



в графах 6, 13 подпункта 1.2. цифры «70987,59891», «7427,0» заменить соответственно цифрами «69637,59891», «6077,0»;

в графах 6, 13 подпункта 1.7 цифры «42493,31227», «3481,9» заменить соответственно цифрами «43752,06227», «4740,65»;

в графах 6, 13-15 подпункта 1.8 цифры «3256326,82763», «379569,17354», «322171,06081», «334916,32328» заменить соответственно цифрами «3272927,06659», «380480,57354», «329945,68421», «342830,53884»;

в графах 6, 13 подпункта 1.11 цифры «29717,71» заменить цифрами «54598,198»;

в графах 6, 13 подпункта 1.12 цифры «1165,29» заменить цифрами «3284,802»;

дополнить подпунктами 1.13, 1.14 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«1.13	Субсидии ГБУ РО на иные цели на финансовое обеспечение осуществления оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, подведомственных министерству труда и социальной защиты населения Рязанской области, не являющихся казенными учреждениями Рязанской области, которым в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе в целях компенсации ранее произведенных расходов на указанные цели	министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области	ГБУ РО	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	3366,15763	-	-	-	-
1.14	Финансовое обеспечение осуществления оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, являющихся казенными учреждениями Рязанской области, которым в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты	министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области	ГКУ РО	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	229,94237	0,0	0,0	0,0	0,0»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе в целях компенсации ранее произведенных расходов на указанные цели															

в пункте 2:

строку «Задача 2. Реализация регионального проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Старшее поколение», всего, в том числе:», подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«2	Задача 2. Реализация регионального проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Старшее поколение», всего, в том числе:			областной бюджет	85886,66505	-	-	-	-	-	74425,58505	1116,75	3092,78	7251,55	0,0	0,0
				федеральный бюджет	370574,9	-	-	-	-	-	-	36108,2	100000,0	234466,7	0,0	0,0
«2.1	Обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания, в том числе:	министерство строительного комплекса Рязанской области	ГКУ УКС Рязанской области	областной бюджет***	11461,08	-	-	-	-	-	-	1116,75	3092,78	7251,55	0,0	0,0
				федеральный бюджет	370574,9**	-	-	-	-	-	-	36108,2**	100000,0**	234466,7**	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Строительство объекта «Строительство спального корпуса на 150 мест для учреждения стационарного социального обслуживания престарелых и инвалидов в р.п. Елатьма, ул. Егерова, д. 24, Касимовского муниципального района Рязанской области»	министерство строительного комплекса Рязанской области	ГКУ УКС Рязанской области	областной бюджет***	11461,08	-	-	-	-	-	-	1116,75	3092,78	7251,55	0,0	0,0
				федеральный бюджет	370574,9**	-	-	-	-	-	-	36108,2**	100000,0**	234466,7**	0,0	0,0

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «17633324,45574», «2001055,97310», «17253247,45574», «1970172,97310», «365349,7\*\*», «30883,0» заменить соответственно цифрами «17701643,8388», «2069375,35616», «17254862,5388», «1971788,05616», «432054,0\*\*», «97587,3\*\*»;

б) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10-12 пункта 1 цифры «53921781,07902», «6683009,52871», «6682789,73069», «6826426,89741», «27154969,57192», «2727450,82871», «26766811,50710», «3955558,7», «4020644,2», «4136063,7» заменить соответственно цифрами «55402360,92902», «7653607,57871», «6937780,63069», «7081417,79741», «27153710,82192», «2726192,07871», «28248650,10710», «4927415,5», «4275635,1», «4391054,6»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзацы шестнадцатый, тридцать седьмой, сорок третий признать утратившими силу;

дополнить новыми абзацами сорок седьмым - пятьдесят вторым следующего содержания:

«- предусмотренных подпунктом 1.3 осуществляется посредством предоставления субсидий из областного бюджета в порядке, установленном:

постановлением Правительства Рязанской области от 17.07.2013 № 198 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета аптечным организациям в целях возмещения недополученных доходов в связи с реализацией ими гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки в соответствии с Законом Рязанской области от 21.12.2016 № 91-ОЗ «О мерах социальной поддержки населения Рязанской области», лекарственных средств, приобретаемых по рецептам врачей»;

постановлением Правительства Рязанской области от 25.12.2018 № 395 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета организациям железнодорожного транспорта в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением ими перевозок



железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении граждан имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с главой 4 Закона Рязанской области от 21.12.2016 № 91-ОЗ «О мерах социальной поддержки населения Рязанской области»;

постановлением Правительства Рязанской области от 13.11.2013 № 380 «О мерах по реализации Закона Рязанской области от 24.12.2008 № 205-ОЗ «О погребении и похоронном деле на территории Рязанской области»;

постановлением Правительства Рязанской области от 05.09.2013 № 250 «О порядках предоставления сведений об оказании адвокатами бесплатной юридической помощи, оплате труда и компенсации расходов, связанных с оказанием такой помощи»;

постановление Правительства Рязанской области от 06.08.2014 № 229 «О материально-техническом и финансовом обеспечении оказания юридической помощи адвокатами в труднодоступных и малонаселенных местностях на территории Рязанской области.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12-14 цифры «47085868,87902», «4827939,72871», «4789393,83069», «4867035,09741», «26387007,47192», «2544361,02871», «20698861,40710», «2283578,7», «2313613,5», «2351089,7» заменить соответственно цифрами «48566448,72902», «5798537,77871», «5044384,73069», «5122025,99741», «26385748,72192», «2543102,27871», «22180700,00710», «3255435,5», «2568604,4», «2606080,6»;

в графах 6, 12-14 подпункта 1.1 цифры «7921066,55406», «636993,38683» «512685,63828», «517518,69752», «5879582,7», «635078,5» заменить соответственно цифрами «7890800,55406», «626918,38683», «502596,63828», «507416,69752», «6848435,7», «1603931,5»;

в графах 6, 12-14 подпункта 1.2 цифры «18465940,91786», «1907367,64188», «1963094,69241», «1998426,69989», «14819278,70710», «1648500,2», «1666709,8», «1688635,7» заменить соответственно цифрами «18445201,91786», «1900454,64188», «1956181,69241», «1991513,69989», «15332264,3071», «1651504,0», «1921700,7», «1943626,6»;

дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«1.3	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с предоставлением мер социальной поддержки гражданам в соответствии с действующим федеральным и	министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области	министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области	областной бюджет	49746,25	-	-	-	-	-	15729,25	17002,0	17015,0	0,0	0,0	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	гражданам в соответствии с действующим федеральным и региональным законодательством															

в графах 6, 12-14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «53921781,07902», «6683009,52871», «6682789,73069», «6826426,89741», «27154969,57192», «2727450,82871», «26766811,50710», «3955558,7», «4020644,2», «4136063,7» заменить соответственно цифрами «55402360,92902», «7653607,57871», «6937780,63069», «7081417,79741», «27153710,82192», «2726192,07871», «28248650,1071», «4927415,5», «4275635,1», «4391054,6»;

- раздел 6 «Целевые индикаторы и показатели эффективности исполнения подпрограммы» дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«3	Доля граждан, имеющих право на меры социальной поддержки, которым юридическими лицами (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальными предпринимателями, а также физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг предоставлены меры социальной поддержки, в общем количестве граждан, имеющих право на меры поддержки, обратившихся к ним за их получением	%	.	.	.	.	.	.	100	100	100	.	↑

пункт 3, подпункты 3.1-3.6 считать пунктом 4, подпунктами 4.1-4.6;

7) в приложении № 6 к государственной программе:

- по тексту граф 4, 10 пункта 1 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «1171467,57962», «132897,69202» заменить соответственно цифрами «1171367,57962», «132797,69202»;

- по тексту граф 6, 12 пункта 1, строки «Итого по подпрограмме» раздела 5 «Система программных мероприятий» цифры «1171467,57962», «132897,69202» заменить соответственно цифрами «1171367,57962», «132797,69202»;

8) в приложении № 7 к государственной программе:

- подпункт 4.3.5 пункта 4.3 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«4.3.5. Субсидии на иные цели ГБУК РО, подведомственным министерству культуры и туризма Рязанской области, на повышение квалификации, профессиональную переподготовку специалистов, предоставляющих услуги инвалидам, в том числе детям-инвалидам.»;

- в таблице раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 5 пункта 1 цифры «2220,0936», «795,14», «13630,28640\*», «4505,96\*» заменить соответственно цифрами «2220,09798», «795,14438», «13630,28202\*», «4505,95562\*»;



в графах 4, 5 пункта 5 цифры «1295,0016», «463,815», «7950,6284\*», «2628,285\*» заменить соответственно цифрами «1294,99722», «463,81062», «7950,63278\*», «2628,28938\*»;

- в приложении № 2 к подпрограмме 7 «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

в пункте 4.1:

в подпункте 4.1.2:

в графах 7, 8 строки «всего» цифры «3253,7888», «530,1012» заменить соответственно цифрами «3253,78442», «530,10558»;

в графах 7, 8 строки «2020 год» цифры «1077,154», «190,086» заменить соответственно цифрами «1077,14962», «190,09038»;

в подпункте 4.1.4:

в графах 7, 8 строки «всего» цифры «7224,0», «1176,0» заменить соответственно цифрами «7224,00397», «1175,99603»;

в графах 7, 8 строки «2020 год» цифры «2380,0», «420,0» заменить соответственно цифрами «2380,00397», «419,99603»;

в пункте 4.3:

в подпункте 4.3.4:

в графах 7, 8 строки «всего» цифры «726,6284», «119,0016» заменить соответственно цифрами «726,62881», «119,00119»;

в графах 7, 8 строки «2020 год» цифры «248,285», «43,815» заменить соответственно цифрами «248,28541», «43,81459»;

графу 1 подпункта 4.3.5 изложить в следующей редакции:

«4.3.5. Субсидии на иные цели ГБУК РО, подведомственным министерству культуры и туризма Рязанской области, на повышение квалификации, профессиональную переподготовку специалистов, предоставляющих услуги инвалидам, в том числе детям-инвалидам»;

- в приложении № 3 к подпрограмме 7 «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

в пункте 2:

подпункты 2.2, 2.4, 2.12 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«2.2	Оснащение ГКУ РО, подведомственных министерству труда и социальной защиты населения Рязанской области, осуществляющим профессиональную реабилитацию и абилитацию инвалидов (за исключением оказания услуг ранней помощи), в том числе детей-инвалидов, реабилитационным оборудованием	министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области	ГКУ РО	областной бюджет	530,10558	190,09038	190,086	149,9292
				федеральный бюджет	3253,78442*	1077,14962*	1077,154*	1099,4808**



1	2	3	4	5	6	7	8	9
«2.4	Субсидии на иные цели ГАУ РО, подведомственным министерству физической культуры и спорта Рязанской области, осуществляющим физическую реабилитацию (за исключением оказания услуг ранней помощи) инвалидов, в том числе детей-инвалидов, с использованием средств и методов адаптивной физической культуры и адаптивного спорта, на приобретение специального спортивного инвентаря и оборудования	министерство физической культуры и спорта Рязанской области	ГАУ РО	областной бюджет	1175,99603	419,99603	420,0	336,0
				федеральный бюджет	7224,00397*	2380,00397*	2380,0*	2464,0**»
«2.12	Субсидии на иные цели ГАУ РО, подведомственным министерству физической культуры и спорта Рязанской области, на обучение специалистов, осуществляющих физическую реабилитацию инвалидов, в том числе детей-инвалидов, с использованием средств и методов адаптивной физической культуры и адаптивного спорта	министерство физической культуры и спорта Рязанской области	ГАУ РО	областной бюджет	119,00199	43,81459	43,815	31,3716
				федеральный бюджет	726,62881*	248,28541*	248,285*	230,0584**»

графу 2 подпункта 2.13 изложить в следующей редакции:

«Субсидии на иные цели ГБУК РО, подведомственным министерству культуры и туризма Рязанской области, на повышение квалификации, профессиональную переподготовку специалистов, предоставляющих услуги инвалидам, в том числе детям-инвалидам».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов